primū. Dicit quoq; sub tercio. Jam captiuitas iminebat. z adhuc ad salu- tem hortabatur deus tribuēs z ante vñū diem locū penitētie. vnde scriptū est. vsq; ad captiuitatē iberusalē z vsq; ad quintū mensesz proph etasse hie- remiam. Jam hostiū vincula strinxerāt manus. z nichilominus hęc dice- bat deus. Ecce captiui facti estis. agite. licet sero. penitentia. Rogate me. z parcam vobis. p. ossum eruere de captiuitate qui tradidi. Hęc etiā de nobis possumus intelligere. Si peccauerim? captiui futuri sumus. Tradi- enī peccatorē sathangē nihil distat ab eo q; iū dei traditi sunt nabu- chodonosor. vt sicut il- los deus pcessit aduer- sario propter frequen- tes impietates. sic nos propter peccata trade- mur spiritali nabugo- donosor. Vñd. quos tradidi sathangē vt di- scant nō blasphemare.

Putas quātum malū est peccare vt tradaris sathangē captiuantis animas eoz qui relin- quūtur a deo non sine causa scz nec sine indi- cio? Cū enī miserit plu- uiam sup vineā. z ipsa pro vna attulerit spias quid faciet nisi vt mā- det nubibus ne pluāt super vineaz imbrem? Prope est ergo z cap- tuitas nra. si nō egeri- mus penitentia. vt tra- damur scz nabucho- donosor z babilonijs quibus iam adiacenti- bus sermones prophē- taz legis aploz. z ipi xpi hortantur nos ad penitentiam pronocat ad salutē. Si audieri- mus. credimus ei q; di- xit. z ego penitentiam agā de omnibus ma- lis que locutus sum eis facere.

C. I.

Verba hie- remie filii bel- chie de sacerdo- tibus qui fue- runt in anathot in terra beniamin

Quod factū est verbū domini ad eum in diebus iosie filii amon re- gis iuda in terciodecimo anno re- gni eius. Et factū est in diebus io- achim filii iosie regis iuda vsq; ad cōsumationē vñdecimi anni se- decie filii iosie regis iuda vsq; ad transmigrationē iberusalem in mē- se quinto. Et factū est verbum do- mini ad me dicens. Priusq; te for- mare in vtero noui te. z antequā

Uero. Priusq; te for- mare in vtero noui te. z antequā reuelaret filiū suū in me. vt euāgelizare eum ni gentibus. Jobānes sancti- ficatus quoq; in vtero z spūsanctū accipit. z in vulua mouetur. et p os matris loquit.

Anteq; de vulua zc. Hieron. Secundū illud pauli. Postq; cōpla- cuit ei qui me segregauit ex vtero matris meę z vocauit per gratiā suā. vt reuelaret filiū suū in me. vt euāgelizare eum ni gentibus.

erires de vulua sanctificauit te: et ppheta in genibus dedi te. Et dixi a. a. a. domie deus. Ecce nescio lo- qui: qz puer ego sum. Et dixit dñs ad me. Noli dicere quia puer sum quonias ad omnia que mittam te: habebis me comitē quo cuncta compleas. ap. os tuis. et uniuersa quecūq; madaue- tu. z implebo illud. Et dixit dñs ad me. Noli dicere quia puer sum quonias ad omnia que mittam te: habebis me comitē quo cuncta compleas. ap. os tuis. et uniuersa quecūq; madaue- tu. z implebo illud.

ro tibi: loqueris. Ne timeas a fa- cie eoz qz ego tecū sum ut serua- te dicat dñs. Et misit dñs manū suā z tetigit os meū. Et dixit dñs ad me. Ecce dedi uerba mea i ore tuo. Ecce constitui te hodie super gentes z super regna ut euellas et destruas et disperdas et dissipes

ad predicanā. Hic ne tacite contemplationis lucra loquēdo per- deret. Ille ne damna studiosi operis tacēdo sentiret. Sed notandū quia qui recusat: penitus nō resistit. z qui mitti uoluit: ante se p altaris calcu- lum purgatū vidit: ne aut nō purgatus adire quis sacra mysteria audeat aut quem deus elegit sub humilitatis specie. supbe contradicat. Quia er- go difficile est purgatum se cognoscere: pdicationis officii tutius declina- tur. Non tamen pūaciter declinari debet. cum ad hoc suscipiendum su- perna voluntas agnoscat. Quod moyses vtrūq; mirabiliter explenit. q; pcesse tantę multitudine dñi: z noluit z obediuit. Forte enim supbus esset: si ducatum in trepidus suscipet. vel autoris impio obedire recusaret. Vtro- biq; ergo subiectus. z pcesse populus sefe metiendo noluit. z tamen de im- pantis viribus psumendo: consentit.

Et misit do. ma. zc. Notandum q; hic manus dei mittitur. que tan- git os prophete. z dr. Ecce dedi uerba me in ore tuo. In ysaiā autem scri- ptum est. Et misit vnus de seraphim. et in manu habebat carbonem quez forcipe tulerat de altari. z tetigit os m. zc. Quia ysaias pfectę etatis erat. z immūda labia habebat. z in medio populi pol luta labia habentis habitabat. Mittitur vnus de seraphim qui nō manu. sed forcipe z carbo- ne tāgat os eius iniquitates auferat. Hic autē ipius dei manus mittit nō vt peccata auferat que multa p puericiam nō fecerat. sed vt loquēdi grati- am tribuat. Ezechiel vero libū deuorat intus z foris scriptum scz tam fa- cramēta diuina q; simpliciter hystoriam cōtinētem. Hieremie os tāgitur. z domini uerba tribuūtur: vt cōfidentiam accipiat pdicandi.

Ut euellas et de. Quatuor tristibus duob; leta succedunt. neq; enī poterāt edificari bō nisi destructa eēt mala. nec plātari optia. nisi eradi- carentur pessima. Omnis enim plantatio quā non plātavit pater m. c. e. et

Hieronim? Ad eusebiū. Quia volumē est longissimū. z in pleriq; hystoria manifesta: in hieremia latā explanationē nō querat. sup his maxi- me que iam in alijs prophetis sunt dicta. Ut nichil desit in sensib; cū mul- tum desit in verbis: stamīna tibi atq; subtegmina z litia pparabo: tu ipse vestem pulcherimā conficito.

Ceteri pphete. vt ysaias. osee. ioel. fuerūt añ captiuitatē duaz tribuuz scz iudę z beniamin. alij post vt daniel aggens. z zacharias. Hieremias ve- ro z ezechiel imminēte captiuitate prophetauerūt. alter in terza iuda: alter i babilone. Hieremias puer prophetare cepit terciodecimo anno iosie regis iuda filij amon. pphetauitq; sub eo decem et nouem annis. z sub ioachim filio eius annis vñdecim. z sub sedecbia. qui vltimus fuit regum iuda: annis xi. vsq; ad. v. mensē quo a babilonijs captiuata est iberusalē. Joachaz vero z iechonię trini mēses (quoz alter in egyptum. alter cū matre ductus est in babilonē) in supradictis annis cōputātur. Ac p hoc ab exordio p- phtie sue vsq; ad captiuitatē iberusalē in qua z ipse captus est propheta. uit annis. lx. vno pter illud tempus quo in egyptū ductus est. ibiq; prophe- tavit in tamptis. sicut in hoc ipso volumine continetur.

Verba Hierem. Lxx. Verbu dei: qz uerba ieremie uerbu dñi est. Uero. Post exordiū vaticinatōis hieremie. xxxv. prophetę anno: ezechiel in babilone his qui tū eo captiuati fuerant. exorsus est pphetare. In diebus iosie. Hiero. Mirabilis dei clementia. Jam captiuita- te vicina. z babilonio exercitu vallate iberusalē: nichilominus populū ad penitentiam vocat. malens seruare pueros q; pdere delinquentes.

Priusq; te zc. Non q; ante cōceptōnem fuerit: vt heretici suspicant. Sed quia plicuit cū dñs futurū. cui faciēda iam facta sunt. qui vocat ea q; non sunt: tanq; ea que sunt.

Genere sacerdotali rei sunt sceleris: sic qui cōtaminant israel. Unde dñs ap propiant super m. no. vt e. c. m. zc. vsqz ceciderūt. Neqz a supplicio impu nes erūt: qz domini sentētia implerūt. Oporet enim vt veniant scan dala. sed ve ei per quē scandalum venit.

Quinitie debētur sacerdotibus: non hostibus.

Israel. Virungz nomē ponitur iacob z israel. nō secūdum du as z decē tribz: sed iux ta omnē populū. cum ipse iacob postea dicit? sit israel.

Quid inue-
patres. Offensam dicit deus a patribz factam nō qz peccata patrū si lijs imputentur: sed qz filij habētes similitudinem patrū z suo z pa rentū scelere puniuntur. Propter sanctos p̄fē filioz miseret deus.

Neqz habita-
uit hō. Qui semper ad maiora festinat. nō est enim p̄fectio in via sed in fine. z in mansio ne quē sanctis in celis paratur. quibz dicitur Qui stas in domo do. i. a. d. n. Frustra igit̄ heretici suspicant hic p̄fectam esse victo riam vbi pugna est. et non victoria. sed certa men z incertus exitus futurorū.

Et induxi vos
Quali pro labore du rissimi itineris: dedi vobis abūdantiā om nium rerū. quod signi ficat carmelus qui he braice chermel. latine sciētia circuncisionis. Quomō aut̄ populul ille terram sanctā z om nium rerū fertilē ydo latra polluit z viola uit: sic z nos vere circū cisionis accipiētes sciē tiam: comedimus fru ctum eius. z si negligē tia surperit: cōtami namus hereditatē dei et hereditatē illius ab ominabilem facimus.

Sacerdotes
nō dix. zc. Gregori
Rescā se a sacerdoti bus queritur veritas. z nescire se principatuz nescientium protestat. vnde. Recedite a me oparij iniquitatis. nescio qui estis. Q: iniqui: dñ ea que sunt dñi nesciūt: a dño nesciuntur. vnde. Si quis ignorat: ignorabitur. Que pastoꝝ impitia sepe meritis subiectoꝝ congruit: qui quāvis lumē sci entię sua culpa erigente non habeant: districto tamen iudicio agitur: vt p eoꝝ ignorantia. z qui sequiūt offendant. vnde si cecus ceco ducatum p̄z beat: ambo in foueam cadunt.

Quali: post multa beneficia dignitatis privilegia verterūt in cōtemptū vt sacerdotes dominū non querent. doctores legis ignorarent eum q̄ ali os docere deberent. z pastores p negligētiā p̄uaricatores fierēt. Et pro phetę in pplis disputant. nō indeo loquūtur sed in ydolo. z sua signenta

[†] quasi popule meus quia feci tibi aut quia molestus fui t. respōde michi zc.

veniet sup eos dicit dñs. **A**udite

uerbum domini domus iacob: et

omnes cognatōnes domus israel

Nec dicit dominus. Quid inue-

nerūt patres uestri in me iniquitatis

[†] i. longo tempore reliquerūt.

quia elongauerūt a me z ambula-

[†] ydola que nō p̄f̄sūt cultozibus sed illis simi les sūt. sed in illud. similes illis sūt. qui fa. o. z om. qui confidunt in eis.

uerunt post i vanitatem: et vani fa

cti sunt. **E**t non dixerūt: vbi ē do-

[†] quādiu in hoc seculo sumus. z de egipto educimur: paulatim ascēdimus.

minus qui ascendere nos fecit de

terza egipti. qui trāsdurxit nos p de

[†] quā sanctus inhabitare non debet.

sertum: per tertiam inhabitabilez

[†] difficultatem notat itineris. [†] in qua semper maiora cupimus. nō contēti presentibus.

z inuiam per tertiam sitis z yma-

ginem mortis per tertiam in q̄ nō am

[†] vir qui perfecte etatis in christo omnes enim surgemus in virtū perfectiūm. mēsurā etatis ple christi domini nostri.

bulauit vir neqz habitauit homo

Et induxi vos in tertiam carmeli:

vt comederetis fructum eius z bo

[†] ydolatria.

na illius. **E**t ingressi cōtaminastis

terram meam: et hereditatē meam

posuistis in abominationem. Sa

cerdotes nō dixerūt vbi est domi-

nus. z tenētes legem nescierūt me

z pastores p̄uaricati sunt in me.

Et prophetez p̄phetauerūt i baal

[†] ne videatur opprimere per potētiam: quāsi cū patribz rōne cōtendit. vnde: vt iustificaris in sermonibus t. z vincas cū iudicaris.

et ydola secuti sunt. **P**ropterea

venerātur. **H**is verbis vtendū est aduersus magistros nostri ordinis qui denozant populū dei velut cibū panis. z p mala opa nō inuocāt nomen domini.

Cethim. Cethim vel ytalig. sez. vel occidentalium partium. qz iudęe opus insula in qua vrbs huius nominis. vicina est. de qua zeno pan ceps stoicoꝝ.

[†] sepe hoc fecisse se significat.

adhuc contendam in iudicio vo-

[†] qui similiter ptinaces in malo. occulte signat qz antiquā in deū negatiōnem et iā filij eoꝝ in ad uentu domini sunt secuti.

biscum ait dominus: z cum i filiis

[†] rem compar incompabilem. z verū deū con fert mēdaciū.

vestris disceptabo. **T**rāsite ad in

[†] hec est regio solitudinis bysinabelitaz. quos nunc faracenos vocant. cōtra quā in p̄bus epte mis ieremi. vaticinatur. de qua dicit dauid. habi tauri cū habitātibz cedar.